РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
      	     Администрация Краснокоротковского сельского поселения
         Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

				                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       06 июня 2024г.							           № 45/2

О дополнительных требованиях пожарной безопасности
в период действия особого противопожарного режима
на территории Краснокоротковского сельского поселения

		В соответствии со статьей 30 Федерального  закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД « О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Волгоградской области № 298 от 6 июня 2024 года «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»  учитывая повышенную пожарную  опасность
п о с т а н о в л я ю:

         1. Установить на территории Краснокоротковского сельского поселения особый противопожарный режим с 08ч.00 мин. 06 июня 2024 года.
         2. На период действия особого противопожарного режима на территории Краснокоротковского сельского поселения ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
[bookmark: _Hlk168912401]          1) запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
2) дороги, проезды и подъезды к зданиям и водоисточника, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники и обеспечивать доступ пожарных в любое время;
3) запрещается проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (жаровни, барбекю, решетки, котлы и т.д.) вне территорий домовладений и специально обустроенных площадок, (обустроенная площадка – это площадка свободная от зеленых насаждений, травяного покрова в радиусе не менее 3 метров, отстоящая от зданий сооружений не менее 5 метров, оборудованная, емкостью для сбора мусора, отдельно оборудованной емкостью для сбора углей и оборудованная первичными средствами пожаротушения);
4) физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны осуществлять своевременную и качественную организацию очистки и уборки, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательственном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории от сорной и карантинной растительности при ее высоте более 15 см, кроме зеленых насаждений (зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения, выполняющая сред образующие, рекреационные, санитарно-гигиенические, экологические и эстетические функции).
          5) создавать мобильные группы патрулирования с привлечением сотрудников полиции, казачьей дружины, добровольной пожарной дружины для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечение виновных к ответственности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснокоротковского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   Краснокоротковского
сельского поселения:				                               Т.Ю. Литвинова